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I nderuar Kryetar Z. Imri Ahmeti, 

 

Të bashkangjitur ju lutem gjeni Raportin mujor të aktiviteteve të Drejtoratit për Shëndetësi dhe 

Përkujdesje Sociale për periudhën 01.03.2026 deri 31.03.2026.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datë/Datum/Date: 22.04.2026 

Për/Za/To: z. Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit  

CC: z. Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës së Lipjanit 

Nga/Od/From:  Shkelzen Hajdini – Drejtor i DSHPS –së 

Lënda/Subjecat/Subject: Raport Mujor – Mars 2026 



RAPORT MUJOR PËR MUAJIN MARS 2026 
 
 
 
1. Përmbledhje ekzekutive  
 

 

Edhe gjatë këtij muaji ka pasur ngarkesë të madhe në administrimin e infuzioneve dhe 

injeksioneve në trajtimin klinik të pacientëve. Kjo ka ardhë si pasojë e përshkrimit të një numri 

të madh të infuzioneve dhe injeksioneve nga ana e personelit shëndetësor.  

 

Janë mbajtur takime lidhur me procedurat per certifikimin me ISO Standarde per ofrimin e 

shërbimeve shëndetësore në kuadër të KPSh-së. Projekti AQH është duke u nagazhuar së 

bashku me QKMF-në në këtë drejtim.  

 

Ndërtimi i Objektit të ri të Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit janë duke vazhduar. Si 

rrjedhojë, Sektori i Stomatologjisë dhe ai i Gjinekologjisë kanë vazhduar punën përkohësishtë 

në hapësirat e Komunës në Rrugën Isa Olluri.  

 

Kontrata për servisimin e aparaturave mjekësore është shkëputur për shkak të papërgjegjëisë së 

operatorit te kontraktuar ekonomik dhe dështimit të rregullimit të aparatit biokimik. Si pasojë e 

këtij defekti, analizat laboratorike, AST, ALT, Bilirubinat LDL, HDL dhe CRP nuk janë duke 

u kryer. 

 

Në QKMF ka mungesë të stafit teknik dhe atij mbështetës. Në sektorin e stomatologjisë në QMF 

Shalë dhe ka mungesë të stomatologut.  

 

2. Punët dhe aktivitetet e realizuara, bazuar në Planin e Punës së DHSPS-së për vitin 2024  

 

Me 24.03.2026 është mbajtur ligjeratë me rastin e ditës botërore të Tuberkulozit me temën ,,TB 

në Komunen e Lipjanit”. Kjo ligjeratë është ofruar nga  Dr. Izer Sinani.   

 

Poashtu, janë mbajtur ligjërata për edukim të vazhdueshëm profesional (EVP) me infermier nga 

radhët e institucioenve shëndetësore të Komunës së Lipjanit.   

 

Furnizimi me material shpenzues dhe pajisje laboratorike është realizuar në përputhje me 

kërkesat e secilit sektor.  

 

Në bazë të raporteve nga intervenimi i shërbimit  të  urgjencës, të pranuara nga QKMF,  në 

muajin e kaluar janë shënuar 21 aksidente trafiku. Krahasuar me muajin e kaluar, numri i rasteve 

të aksidenteve në trafik në këtë muaj ishte dukshëm më i ulët.   

 

Shuma e të hyrave të inkasuara nga participimi në muajin Mars ka qenë 7,592.00€. Shuma e të 

hyrave për këta tre muaj është 22,915.00 €.  



 

Përqindja e referimeve të jashtme për në shërbimin sekondar dhe terciar, siç është raportuar nga 

QKMF,  gjatë këtij muaji ka qenë 5.74% ose 901 referime nga gjithsej 15702 shërbime 

shëndetësore. Kjo përqindje vazhdon të mbetet në kuadër të përqindjes së lejuar për referimet 

në kuadër të KPSh.   

 

Gjatë këtij muaji numri i përgjithshëm i vaksinave të ordinuara në QKMF-Lipjan, punkte dhe 

në institucione arsimore, sikur shihen e dhe në tabelën e shërbimeve, ka qenë 878. 

 

Automjetet e QKMF-së kanë qenë funksionale gjatë gjithë periudhës dhe janë servisuar me 

kohë , me përjashtim të një autoambulance e cila ka qenë në servisim. 

 

3. Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare QKMF  

Në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare (QKMF), Qendra të Mjekësisë Familjare (QMF) 

dhe Ambulanca të Mjekësisë Familjare (AMF) gjatë muajit Mars janë kryer 41962 vizita dhe 

shërbime shëndetësore. 

 

Stafi mjekësorë Niveli i arsimimit Meshkuj  Femra Numri i 

punëtorëve 

gjithsej 

Specialist të 
Mjekësisë 
Familjare 

Superior/Specializim nga 

mjekësia familjare 26 

13 13 26 

Mjekë të 
Përgjithshëm 

Superior/Master i Mjekësisë 

së Përgjithshme 20 

10 11 21 

Doktor i 
Stomatologjisë 

Superior/Master i 

Stomatologjisë 10 

5 5 10 

Specialist Radiolog Superior/Specializim në 

Radiologji 1 

1 0 1 

Specialist i 
Pediatrisë 

Superior/Specializim në 

Pediatri 1 

1 0 1 

Specialist 
Gjinekolog-
Obstetër 

Superior/Specializim në 

Gjinekologji me Obstetrikë 2 

2 0 2 

Specialist i 
Biokimisë 

Superior/Specializim në 

Biokimi-Klinike 1 

1 0 1 

Teknik Laborant 
mjekësorë 

Bachelor-4,                           

Shkolla e mesme - 8 

8 4 12 

Infermier/e Shkolla e mesme= 84 

Bachelor=29 

17 97 114 

Mami Shkolla e mesme-12 0 12 12 

Teknik të 
stomatologjisë 

Shkolla e mesme-6 2 3 5 



   

 
Mars 2026-Vizitat Mjekësore 
 

1 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar /Përgjithshëm në QKMF  6152 

2 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar /Përgjithshëm në Punkte 3200 

3 Vizita mjekësore Pediatrie 374 

4 Vizita mjekësore Gjinekologjike 247 

5 Vizita mjekësore Stomatologjike 638 

6 Vizita mjekësore Pulmologjike 52 

7 Vizita mjekësore Emergjente 4820 

8 Vizita në kujdesin Paliative 219 

9 Total 15702  
Mars 2026- Shërbime Shëndetësore 
 

1 Injeksione 9579 

2 Infuzione 3723 

3 Pastrim lidhje 1246 

4 RTG  513 

5 Laborator 2340 

6 Lindje 0 

7 Largim i penjve 65 

8 Imobilizime të traumave 50 

9 Oksigjenoterapi 72 

10 EKG 514 

11 Mamografi 2 

Teknik të 
radiologjisë 

Shkolla e mesme-3 2 2 4 

Punëtor teknik Shkolla e mesme-19, shkolla 

e mesme e ulet-4 

12 11 23 

Punëtor në 
administratë 

Shkollim superior-4 Shkollim 

i mesëm-4 

7 1 8 

Numri i 
punësuarve nga 
komuniteti jo 
shumicë 

Shkolla e mesme-3 1 2 3 

Numri i punëtorëve 
me nevoja të 
veçanta 

Shkolla Fillore- 2            

Shkolla e mesme-2 

3 1 4 

Gjithsej numri i 
punëtorëve 

Shkollim superior =64, 

Shkollim bachelor =33, 

Shkollimi i mesëm=137, 

Shkollimi i mesëm i ulët = 4 

81 159 240 



12 USG 108 

13 Vizita  Shtepiake me Autoambulancë 105 

14 Transport me Autoambulancë 76 

15 Vizita në Stacionin Policor  0 

16 Vizita në Qendren e azilit -Magure 3 

17 Vizita në Qendren e Paraburgimit 16 

18 Rrahje 8 

19 Këmbësor i lenduar me automjet 1 

20 Konstatim  vdekje 12 

21 Plagosje me armë zjarri 0 

22 Thumbim i rriqrave 0 

23 Aksidente trafiku 21 

24 Dhunë familjare 5 

25 Exitus letalis / mortus ad latae 0 

26 Këshillimorja 5091 

27 Vakcina 878 

28 Dhoma e edukimit dhëndetësor me pacient, me SKJN 65+ 186 

29 Sherbime stomatologjike 638 

30 Referime 901 

31 Inhalime 57 

32 Vizita infermiere gjinekologjike 19 

33 Vizita për nëna dhe fëmijë 0-3 vjet 3 

34 Klasa për nëna 28 

35 Gjithsej shërbime 26260 
 

 

4. Qendra për Punë Sociale QPS 

Tabela 1. Shërbimi social: Shërbimet dhe klientët. 

Nr.                KLIENT Nr
.  

Nr. SHËRBIME Nr.  
 

1 Fëmijët e braktisur  1 
 

Vendosja e fëmijëve të braktisur 

në Spital 

 

 
2 

Fëmijët jetim  2 Vendosja e fëmijëve në shtëpinë 

transitore  

4 

 
3 

Klientë të cilët kërkojnë fëmijë për 

strehim Familjar 

 3 Vendosja në strehim Familjar 2 

 
4 

Klientët vendor të cilët kërkojnë 

fëmijë për Adoptim 

 4 Vendosja e fëmijëve në adoptim 

vendor  

 



 
5 

Klientët ndërkombëtar të cilët 

kërkojnë fëmijë për adoptim 

 5 Vendosja e fëmijëve në adoptim 

ndërkombëtar 

 

 
6 

Fëmijët e keqtrajtuar-abuzuar 

(lënë pas dore) 

7  
6 

Bashkimi familjar-kthimi në 

familje 

 

 
7 

Fëmijët me sjellje asociale- 

vështirësi në sjellje 

4  
7 

Kujdestaria   7 

 
8 

Të miturin në konflikt me 

Ligjin(delikuentet) 

14 8 Shërbime për të miturit në konflikt 

me Ligjin 

14 

 
12 

Martesa e të miturve që dëshirojnë 

të hyjnë në Martesë 

 9 Sherbime për fëmijë me sjellje 

asociale 

4 

 
13 

Klientë në nevojë për këshillime 

martesore 

3 10 Vendosja në strehim për viktimat e 

dhunës Familjare, trafikim dhe 

Krime seksuale 

 

 
14 

Të moshuarit në nevojë për 

shërbime 

1 11 
 

Vlerësimet për të miturit që 

kërkojnë të hyjnë në martesë 

 

 
a/ 

Personat e vendosur në (SHPMPF) 

Prishtinë 

1 12 
 

 

Besimi i Fëmijëve dhe mbikëqyrja 

e vizitave Prindërore 

3 

12a Këshillim për bashkëshortet në 

martesë 

3 

 
b/ 

Personat e vendosur në ISSH – 

Komunitet 

 13 
 

Alimentacion  

14 Intervenimi i viktimave 

  

5 

c/ Rezidentët e vendosur 

ne  Shtëpinë me Bazë në 

Komunitet - Lipjan 

 

15 Klient tjerë në nevojë për 

shërbime 

 

36 15 Shërbime për fëmijët me aftësi të 

kufizuara 

20 

 
16 

Procedurat e Substancave 

narkotike  

 16 Shërbimet për të rritur me aftësi të 

kufizuara 

 

17 Reintegrimi I fëmijëve  17 Shërbime për të moshuarit 2 

18 Puna e rrezikshme e fëmijëve  18 Sanim i marrëdhënieve familjare 

 

 

 
19 

Klient me aftësi të kufizuara - 

Fëmijët 

7 19 Këshilla Psiko-Sociale 7 

20 Klient me aftësi të kufizuara – Të 

rriturit 

 20 Ndihmë materjale për fëmijët me 

aftësi të kufizuara 
 

21 Fëmijët e prindërve të penguar në 

kryerjen e detyrës prindërore 

 21 Përfaqesues të përkohshëm 1 

22 Viktimat e dhunës në familje 

 

5 22 Intervenime gjate orarit te 

kujdestarisë 

3 

a/ Viktima të vendosura në 

strehimore për viktimat  dhunës në 

familje 

 23 Pjesëmarrje në PTHT/GJTHP 8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojcë: Pagesat e fëmijëve me aftësi të kufizuar për muajin Mars: 188 
 

Tabela 2. Shërbimet e asistencës sociale. 

         
   Aktivitetet 

 
Kategoria 1  

 
Kategoria 2 

 
Gjithsej 
 

APLIKIMI 
 

1.Numri  i rasteve që kanë aplikuar për  herë të 

parë 
0 2 2 

Sa prej tyre janë të aprovuara 0 2 2 
Sa janë në shqyrtim  0 0 0 
Sa prej tyre janë të refuzuara  0 0 0 

RIAPLIKIMI 2. Numri  i rasteve të larguara për mos ri-aplikim 6 9 15 

b/ Viktima të dhunës në familje/ 

Urdhëri për mbrojtje 

2 24 Intervenime të përgjithshme 402 

24 Viktimat e Trafikimit           

25 Viktimat e krimeve seksuale     

 
26 

Rrëmbimi ndërkombëtar i 

fëmijëve 

    

27 Kujdestari për fëmijët e pa 

shoqëruar ( me status të huaj dhe 

mbrojtje ndërkombëtare) 

    

28 Braktisje të shkollës     

29 Tentim vetëvrasje     

30 Kërkesë për kontaktim 5    

 Nr. i përgjithshëm i  klientëve 85  Nr. i përgjithshëm i shërbimeve 485 



 2.1 Numri i rasteve që  kanë ri-aplikuar. 70 52 122 
2.2 Numri  i rasteve të larguar për mungesë të 

dokumentacioni.  
11 6 17 

VERIFIKIMI 
 

3.Numri total i familjeve të verifikuara/ri-

verifikuara. 
70 52 122 

Sa prej tyre janë aprovuar Koliko od njih je 

odobreno. 
70 52 122 

Sa prej tyre janë. 

refuzuar/çregjistruar 
0 0 0 

KOMISIONI 
 
MJEKËSOR 

4. Numri  i rasteve të dërguara. në Komision  

Mjekësor (KM). 
60 0 60 

Numri i rasteve të aprovuara nga KM. 41 0 41 
Numri i rasteve të refuzuara nga KM. 14 0 14 
Numri i rasteve të kthyra nga KM për kompletim

dokumentacioni . 
5 0 5 

 3.Numri i ankesave të  

paraqitura nga Shfrytëzuesit . 
3 0 3 

 
a)Në shkallë të parë ( I ) 0 0 0 

 b)Në shkallë të dytë ( II ) 3 0 3 
Numri i ankesave të aprovuara. 0 0 0 
Numri i ankesave të refuzuara. 0 0 0 

 Numri i ankesave në shqyrtim. 3 0 3 
 Kontestet në Gjykata. 0 0 0 
 a)Kontestet të pranuara. 0 0 0 
  b)Konteste të refuzuara. 0 0 0 

 

Raporti financiar për këtë muaj: 

 

Numri i familjeve Nr. i anëtarëve të familjes Shuma në € 
805 3361 €127.008.00 

 

 Raporti financiar për azilkërkuesit: 

 

Numri i familjeve Nr. i anëtarëve të familjes Shuma në € 

10 14 €936.00 

 

5. Shtëpia me Bazë në Komunitet 

Gjendja shëndetësore e rezidentëve gjatë këtij muaji në përgjithësi ka qenë e mirë. 

6. Investimet Kapitale 

Projekti Ndërtimi i Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit është duke vazhduar. 

Projekti Rregullimi i Infrastrkturës së Jashtme të Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit është 

duke vazhduar. 

 

7. Vështirësitë dhe sfidat  



 Sipas raportit të tranuar nga QKMF, furnizimi me barna dhe materiale nga Ministria e 

Shëndetësisë ka qenë i pjesshëm dhe nuk ka arritur të mbulojë të gjitha nevojat. 

 Punimet ndërtimore ne rregullimin e oborrit dhe në objektin e ri kanë ndikuar në 

zvogëlimin e hapësirave të disponueshme për punë, duke krijuar sfida në organizimin e 

shërbimeve. 

 Ka mungesë të stafit teknik dhe atij mbështetës në QKMF. Kjo është duke ndikuar në 

kapacitetin operacional të QKMF-së. 

 

8. Planifikimi për muajin Prill 2026 

 Vazhdimi i EVP-së me staf mjekësor, 

 Ngritja e kapaciteteve të burimeve njerëzore. 

 


